
Çmimi i rregulluar  për sigurimin e shërbimit të balancimit ( kapacitetet dhe/ose energji 
balancuese ) bazuar në kontratën dy palëshe KESH SH.A – OST SH.A 

 

Çmimi i ofrimit të energjisë balancuese është ai i miratuar me vendimin e Bordit të ERE Nr. 193, 
datë 24.11.2017 mbi miratimin e “ Rregullave të Përkohshme për Mekanizmin Balancues të 
Energjisë Elektrike”. 

 

Çmimi për sigurimin e kapacitetit të Rezervës së Restaurimit të frekuencës në drejtim ngritje/ulje 
është 270 lekë/MW/h. 

 

Çmimi për sigurimin e kapacitetit të Rezervës Zëvendësuese RR është 400 lekë/MW/h. 

 

 

 

Nr  Ora  1  2  3  4  5  6  7 8  9  10  11 12 13 14 15 16 17 18 19  20  21  22 23 24 Mesatare

1  aFRR+  0  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0  0 0 0 0.000

2  aFRR‐  0  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0  0 0 0 0.000

3  mFRR+  0  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0  0 0 0 0.000

4  mFRR‐  0  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0  0 0 0 0.000

6  RR+  0  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0  0 0 0 0.000

7  RR‐  0  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0  0 0 0 0.000

9  Total‐  0  0  0  0  0  0  0 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0  0 0 0 0.000

 


